






PROJEKTINIS PASIŪLYMAS - „Fermos (unik.Nr. 5596-5007-1033) rekonstravimo ir paskirties keitimo į paslaugų; daržinės
(unik. nr. 5596-5007-1022) rekonstravimo Kalnuvėnų k., Kaukėnų g. 8, projektas“

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDRIEJI DUOMENYS

Užsakovas – UAB „NUARAS“ į.k. 134051084, Šv. Gertrūdos g. 46, Kaunas.
Objektas – Fermos (unik.Nr. 5596-5007-1033) rekonstravimo ir paskirties keitimo į paslaugų; daržinės (unik. nr.
5596-5007-1022) rekonstravimo Kalnuvėnų k., Kaukėnų g. 8, projektas.
Statybos vieta – Klaipėdos r. sav., Sendvario sen., Kalnuvėnų k.,  Kaukėnų g. 8, žemės sklypo kadastrinis Nr.
5558/0001:161.
Statybos rūšis – pagal STR 1.01.08:2002 – rekonstravimas.
Sklypas - žemės sklypo nuosavybės forma – valstybinės žemės nuomos teisė. Esamų inžinerinių tinklų apsaugos
zonos  nepažeidžiamos.  Esamų  tinklų,  įrenginių  griovimas  nenumatomas.  Kultūros  paveldo  išsaugojimo,
urbanistikos, apsauginės zonos – nėra.
Statinio projekto ekspertizė - nebūtina.
Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kita; naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos.
Rekonstruojami  statiniai – sklype  rekonstruojama esama  ferma  unik.Nr.  5596-5007-1033,  daržinė  unik.  Nr.
5596-5007-1022.
Rekosntruojamų statinių paskirtis – pagal STR 1.01.09:2003 – atlikus esamos fermos rekonstrukcijos darbus,
pastato paskirtis bus – paslaugų, gyvūnų globos namai. Atlikus daržinės rekonstravimą, paskirtis bus pakeista į
pagalbinio ūkio.
Rekonstruojamų statinių kategorija – pagal STR 1.01.06:2010, STR 1.01.07:2010 ir LR „Statybos įstatymu“–
rekonstruojamas  statinys  priskiriamas  neypatingų  statinių  kategorijai,  atlikus  rekonstravimą,  statiniai  bus
priskiriami prie neyptaingų statinių kategorijos. 
Statinio projektuotojas – UAB „Klaiprojektas“ į.k. 302473834, Taikos pr. 24-217, Klaipėda. Projekto vadovas –
Vygantas Vasiliauskas (aukštojo moklso diplomo Nr. 002731; projekto architektas – Paulius Dėdelė (kvalifikacijos
atestato Nr. A1477).
Kiti duomenys - sklype numatoma rekonstruoti esamą fermą (unik.Nr. 5596-5007-1033) į paslaugų paskirties
pastatą  –  gyvūnų  globos  namai.  Pastate  bus  teikiamos  veterinarijos  paslaugos,  gyvūnų  priežiūros  paslaugos,
laikomi  gyvūnai  voljeruose.  Gyvūnų  globos  namų  patalpos  įrengiamos  vadovaujauntis  STR  2.02.02:2004
„Visuomeninės paskirties statiniai“, Veterinarijos reikalavimai globos namams“, HN 55-2001 „Viešieji tualetai“,
„Buities,  sanitarinių ir  higienos patalpų įrengimo reikalavimai“, „Katilinių įrenginių įrengimo taisyklėmis,  HN
98:2000  „Natūralus  ir  dirbtinis  darbo  vietų  apšvietimas“,  „Darbų  saugos  reikalavimais“  ir  kitais  šiuo  metu
galiojančiais  teisės  aktais.  Esamas  pastatas  –  daržinė  (unik.  nr.  5596-5007-1022),  bus  rekonstruojamas
(perstatomas), įrengiant pagalbinio ūkio paskirties pastatą, analogišką esamam.
Pastatai formuojami, vadovaujantis specialiaisiais architektūros reikalavimais ir kitais šiuo metu galiojančiais teisės
aktais,  bei  esamu  aplinkiniu  užstatymu.  Parengtų  projektinių  pasiūlymų  sprendiniai  neprieštarauja  šiuo  metu
galiojantiems teisės aktų reikalavimams. Projekto sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų interesų.

II. REKONSTRUOJAMŲ  STATINIŲ (STATINIŲ GRUPĖS) VIETA

Geografinė vieta. 
Rekonstruojamo  pastato  sklypas  yra  vakarinėje  Lietuvos  dalyje,  Kalnuvėnų  kaime,  šalia  Kaukėnų  gatvės.
Vadovaujantis žemės sklypo planu, sklypas šiaurėje ribojasi su valstybine žeme,  esamu pravažiavimu,  taip pat
šiaurėje sklypas ribojasi su žemės ūkio paskirties žemės sklypu; rytuose, pietuose ir vakaruose sklypas ribojasi su
valstybine žeme, esamu pravažiavimu.
Klimato sąlygos ir reljefas. 
Pagal RSN 156-94 “Statybinė klimatologija” duomenis Klaipėdos rajone yra šios klimatinės sąlygos:
- Vidutinė metinė oro temperatūra                                              +8,4 0C;
- Santykinis metinis oro drėgnumas                                                   80 %;
- Vidutinis metinis kritulių kiekis                                                      770 mm;
- Maksimalus paros kritulių kiekis (absoliutus maksimumas)          73,4 mm.
- Vyraujančios stipriausių vėjų kryptys: 
- sausio mėn. – iš PR, P, PV, V;
- liepos mėn. – iš P, PV, V, ŠV;
Vidutinis metinis vėjo greitis 4 m/s.
Projektuojamo pastato sklypo reljefas yra lygus su nežymiu nuolydžiu. Žemės paviršiaus altitudės kinta nuo 32,55
šiaurės rytų sklypo dalyje iki 31,67 vakarinėje sklypo dalyje.



PROJEKTINIS PASIŪLYMAS - „Fermos (unik.Nr. 5596-5007-1033) rekonstravimo ir paskirties keitimo į paslaugų; daržinės
(unik. nr. 5596-5007-1022) rekonstravimo Kalnuvėnų k., Kaukėnų g. 8, projektas“

Statybos rūšis. 
Vadovaujantis STR 1.01.08:2002 – rekonstravimo.
Statinio  paskirtis. Vadovaujantis  STR  1.01.09:2003  –  atlikus  esmos  fermos  rekonstrukcijos  darbus,  pastato
paskirtis bus paslaugų – gyvūnų globos namai.
Statinio kategorija. 
Vadovaujantis  STR  1.01.06:2010,  STR  1.01.07:2010  ir  LR  „Statybos  įstatymu“–  rekonstruojamas  statinys
priskiriamas neypatingų statinių kategorijai. Atlikus rekonstrukcijos darbus pastatas bus priskiriamas neypatingų
statinių kategorijai.

III. TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS 
Žemės sklypas
Žemės sklypas yra Klaipėdos r. sav., Sendvario sen., Kalnuvėnų k., Kaukėno g. 8, žemės sklypo kadastrinis Nr.
5558/0001:161.
Sklypo  plotas  sudaro  10145 m2,  nuomos  teise  priklauso  UAB  „NUARAS“.  Sklypas  yra  netaisyklingos
daugiakampio formos.  Vadovaujantis žemės sklypo planu, sklypas šiaurėje ribojasi su valstybine žeme,  esamu
pravažiavimu,  taip  pat  šiaurėje  sklypas  ribojasi  su  žemės  ūkio  paskirties  žemės  sklypu;  rytuose,  pietuose  ir
vakaruose sklypas ribojasi su valstybine žeme, esamu pravažiavimu.
Sklype esantys statiniai.
Sklype yra esama ferma (unik.Nr. 5596-5007-1033), ferma rekonstruojama; esama daržinė (unik.Nr. 5596-5007-
1022) rekonstruojama; esama siurblinė (unik.Nr. 5596-5007-1011), taip pat sklype yra esami I grupės nesudėtingi
statiniai. 
Želdiniai.
Projektuojamo gyvenamo namo statybos sklype saugomų medžių, želdinių nėra. Dalis sklypo yra apaugęs žalia
veja.
Higieninė ir ekologinė situacija.
Sklypo sanitarinė ir  ekologinė situacija yra normali.  Sklype nėra susikaupusių šiukšlių ir  aplinkai kenksmingų
medžiagų. Sklype ir netolimoje aplinkinėje teritorijoje nėra taršos ar triukšmo šaltinių, gamybinių objektų. Sklypas
nepatenka komunalinių, gamybinių ar kitos taršos objektų sanitarines apsaugos zonas. 
Aplinkinis užstatymas.
Rekonstruojamo pastato aplinkinė teritorija yra apstatyta pastatais skirtais žemės ūkio reikmėms. Rekonstruojamo
pastato  architektūra  parenkama  pagal  vyraujantį  aplinkinį  užstatymą,  taip  pat  atsižvelgiant  į  specialiuosius
architektūros reikalavimus, bei Klaipėdos rajonui būdingo užstatymo, todėl rekonstruojamas pastatas neigiamos
įtakos vizualiniu požriūriu aplinkinei teritorijai neturės. 

IV. REKONSTRUOJAMI  PASTATAI

1. ferma (unik.Nr. 5596-5007-1033); Vadovaujantis STR 1.01.09:2003 rekonstruojamo statinio paskirtis bus –
paslaugų, gyvūnų globos namai.
Pagrindinės rekonstruojamo pastato charakteristikos.
Atlikus rekonstravimo darbus pastatas vieno aukšto su mansarda. Maksimalus statinio aukštis nuo vidutinės žemės
paviršiaus  altitudės  iki  stogo  kraigo  –  6,57  m.  Pastato  fasadų  apdaila:  cokolinė  pastato  dalis  tinkuojama
dekoratyviniu tinku, spalva – ruda; sienos aptaisomos profiliuotos skardos plieno lakštais, spalva - pilka; stogo
danga profiliuotos skardos plieno lakštai,  spalva -  ruda; stogo nuosvyros apkalamos medinėmis  dailylentėmis,
spalva – ruda; lietvamzdžiai plastikiniai arba skardiniai, spalva – ruda; langų rėmai plastikiniai, rėmo spalva – ruda;
lauko pagrindinės durys, plastikinės, spalva – ruda.
Patekimui į rekosntruojamą pastatą projektuojamas vienas pagrindinis įėjimas iš šiaurinės pastato pusės. 
Pastato konstrukcijos: dalis pamatų išlieka esami, gelžbetoniniai,  dalis naujai projektuojami pamatai  gręžtiniai;
dalis  laikančių sienų išlieka esamos,  silikatinių plytų ir  betono;  naujai  projektuojamos sienos medžio karkaso;
tarpaukštinė  perdanga  išlieka  esama,  betoniniė;  vidinės  pertvaros  projektuojamos  lengvų  konstrukcijų  iš
gipskartonio lakštų pritvirtintų prie medinio arba metalinio karkaso; stogo kosntrukcija projektuojama medinė.
Pastate bus įrengtos šios patalpos: pirmame aukšte –  administracijos patalpa (53,64 m²), veterinarijos kabinetas
(17,29  m²,  įrengiama  vadovaujantis  „Veterinarijos  reikalavimai  globos  namams“,  „Reikalavimai  veterinarijos
paslaugų teikėjams“), operacinė (12,72 m², įrengiama vadovaujantis „Veterinarijos reikalavimai globos namams“,
„Reikalavimai veterinarijos paslaugų teikėjams“), kabinetas (12,25 m²), koridorius (17,78 m²),  gyvūnų kirpykla
(14,36 m²), san.mazgas (4,01 m²), san.mazgas (1,37 m²), sandėliukas (11,00 m²), koridorius (18,70 m²), katilinė
(7,62 m²), sandėliukas (15,98m²), ruošos kambarys (7,54 m²), koridorius (43,84), gyvūnų laikymo patapa (4,12 m²),
įrengiama  vadovaujantis  „Veterinarijos  reikalavimai  globos  namams“,  gyvūnų  laikymo  patalpa  (4,02  m²),
įrengiama  vadovaujantis  „Veterinarijos  reikalavimai  globos  namams“;  gyvūnų  laikymo  patalpa  (4,29  m²),
įrengiama  vadovaujantis  „Veterinarijos  reikalavimai  globos  namams“,  gyvūnų  laikymo  patalpa  (5,00  m²),









REKONSTRUOJAMŲ PASTATŲ KALNUVĖNŲ G. 8, KALNUVĖNAI, TERITORIJOS FOTOFIKSACIJA APLINKOJE

 Rekonstruojamų pastatų teritorija, vaizdas iš vakarinės pusės (nuo kelio Kretinga - Klaipėda)














